
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2022

Měníme pravidla hry 
neférového systému 
exekucí a vymáhání dluhů.



OBSAH

3  Úvodní slovo

4  Pilíře naší práce

6  Naše výsledky a plány
  Lobbing a systémová změna

  Data, výzkumy a analýzy

  Vzdělávání, dluhové poradenství a konzultace

  Osvěta, mediální práce a nástroje pro veřejnost

10  Iniciativa „Pro energie bez exekucí“

12  Mediální práce v datech

18  Finanční zpráva

14  Náš cíl 2025

15  Náš tým a spolupracovníci

16  Poděkování našim podporovatelům  
a partnerům

17  Zapojte se



Vážení podporovatelé, příznivci a partneři,

rok 2022 přinesl mnoho neočekávaných 
a složitých událostí. Přišla válka, na ni 
navazující energetická krize a vysoká 
infl ace. Události, které ovlivnily každého 
z nás. Zásadním úkolem kromě snižování 
stávajícího počtu exekucí tak bylo 
podniknout kroky, aby se desetitisíce 
domácností nepropadly do exekucí 
a především ochránit ty nejzranitelnější. 

Díky novele Exekučního řádu, která 
vstoupila v platnost na začátku 
uplynulého roku, máme zajištěno 
pravidelné zveřejňování exekučních 
dat a v jejich rozsahu a podrobnostech 
jsme se dostali na evropskou špičku. 
Zvýšení nezabavitelné částky, postupné 
zastavování nevymahatelných exekucí 

ÚVODNÍ SLOVO

Děkuji Vám všem, 
kteří v jakékoli podobě 
podporujete naši práci.

Radek 
Hábl 

i předložení novely insolvenčního zákona 
jsou další důležité milníky v naší cestě za 
spravedlivým systémem.

Přes náročný rok mám tak velkou radost, 
že naše dlouhodobé aktivity nesou ovoce. 
Mám také radost z toho, že organizace 
zabývající se dluhovou a sociální 
tématikou spolu vzájemné kooperují 
a díky společnému úsilí tak počet lidí 
v exekucích poklesl za posledních šest let 
o neuvěřitelných 200 tisíc a systém se krok 
za krokem navzdory všem těžkostem daří 
kultivovat a postupně posouvat směrem 
ke standardům v západní Evropě.

Po třech letech intenzívní práce jsme 
také spolu s Českou televizí dokončili 
dokumentární cyklus V exekuci, který bude 
vysílán na ČT 1 večer začátkem roku 2023.

Podrobně a v datech se o nás, našich 
výsledcích i plánech dočtete v této 
výroční zprávě.

3



1.  Lobbing 
a systémová změna

•  Usilujeme o prosazení klíčových 
legislativních změn, které povedou 
k narovnání dosavadní neférové praxe 
v oblasti vymáhání pohledávek a půjčování 
peněz. Spolupracujeme s klíčovými aktéry 
v neziskové sféře.

•  S partnerskými organizacemi jsme za 
posledních pět let prosadili více než tři 
desítky zásadních legislativních změn 
v oblasti exekucí a insolvencí.

•  Zabránili jsme uzákonění řady nebezpečných 
návrhů podporujících obchod s dluhy.

4 PILÍŘE NAŠÍ PRÁCE

Bez opravy nemocného systému 
je jakékoli zlepšení situace velmi 
omezené.

Co neměříme, to neřídíme. Podrobná 
data naopak dokáží zázraky.

2.  Data, výzkumy 
a analýzy

•  Přinášíme unikátní data, statistiky a analýzy. 
Díky nim postupně osvětlujeme nepřehledný 
labyrint zadlužení. S pomocí našich dat vznikají 
strategie řešení na národní i lokální úrovni. 

•  Naše data využívají nejen politici a úředníci, ale 
i ekonomové, sociologové a další výzkumníci, 
akademici, odborné instituce, studenti, 
univerzity a novináři.

•  Jsme spoluautory mezinárodně unikátního 
interaktivního webu Mapa exekucí, který od 
roku 2017 přináší aktuální podrobný přehled 
exekucí napříč Českou republikou až na úroveň 
nejmenších obcí

•  V roce 2019 jsme zareagovali na změnu 
insolvenčních pravidel spuštěním sesterského 
webu Mapy osobních bankrotů.

4



Dluhové poradenství je komplexní 
a jedinečná dovednost, která dokáže 
měnit životy.

Informacemi a nástroji 
k lepšímu Česku.

4 PILÍŘE NAŠÍ PRÁCE

3.  Vzdělávání, dluhové 
poradenství a konzultace

•  Zvyšujeme kvalitu dluhového poradenství. 
Prostřednictvím individualizovaných 
praktických kurzů a seminářů vzděláváme 
pracovníky v pomáhajících profesích, 
úředníky, zaměstnance fi nančních institucí 
a další odbornou veřejnost.

•  Poskytujeme odborné konzultace  Poskytujeme odborné konzultace 
akademickým pracovníkům, politikům, akademickým pracovníkům, politikům, 
příslušným ministerstvům, samosprávě příslušným ministerstvům, samosprávě 
a fi nančním institucím.a fi nančním institucím.

•  Otevíráme nové cesty k řešení exekucí,  Otevíráme nové cesty k řešení exekucí, 
např. realizujeme program individuálního např. realizujeme program individuálního 
poradenství ve fi rmách, který pomáhá poradenství ve fi rmách, který pomáhá 
zaměstnancům i zaměstnavatelům efektivně zaměstnancům i zaměstnavatelům efektivně 
zvládnout exekuční a insolvenční agendu se zvládnout exekuční a insolvenční agendu se 
všemi problémy, jež s ní souvisejí.všemi problémy, jež s ní souvisejí.

4.  Osvěta, mediální práce
a nástroje pro veřejnost

•  Poskytujeme komentovaná data a odborné 
konzultace novinářům, vydáváme tiskové zprávy, 
pořádáme kulaté stoly, komentujeme v médiích 
aktuální dění související s našim tématy.

•  Přímo se podílíme na tvorbě mediálního obsahu.

•  Přispíváme k fi nanční gramotnosti české  
populace, varujeme veřejnost před nekalými 
praktikami a mazanými „šmejdy“.

•  Boříme mýty spojené s dluhy a měníme narativ, 
že „za dluhy si každý může sám“ a že „fi nanční  
vzdělávání všechno vyřeší“.5



CO SE POVEDLO

  Podíleli jsme se na přípravě 
a předložení klíčové novely 
insolvenčního zákona, v podobě blízké 
standardům EU a zkracující dobu 
oddlužení na 3 roky, do legislativního 
procesu. 

  Na jaře 2022 jsme spustili iniciativu 
„Pro energie bez exekucí“. Jako první 
ukazovala cesty, jak na drahé energie, 
a to na úrovni státu, domácností 
i dodavatelů energií. Na naši iniciativu 
obratem navázaly další subjekty. 

  Zabránili jsme zrušení valorizace 
nezabavitelné částky pro lidi v exekuci 
a insolvenci, a díky tomu došlo k jejímu 
navýšení, které více odpovídá reálným 

CO UDĚLÁME

  Budeme usilovat o co nejrychlejší 
schválení novely insolvenčního 
zákona bez nevhodných 
pozměňovacích návrhů.  

   Zaměříme se na problematiku 
„šmejdů“, kteří připravují 
zadlužené lidi o střechu nad hlavou. 
Komplexně problematiku popíšeme, 
zanalyzujeme a navrhneme vhodná 
systémová opatření.  

   V rámci watch-dogových aktivit 
pohlídáme, aby v návaznosti na 
novelu exekučního řádu bylo 
skutečno zastaveno nejméně milion 
nevymahatelných exekucí.

1.  Lobbing a systémová 
změna

životním nákladům. Tím jsme omezili 
únik dlužníků do šedé zóny, multiplikaci 
dalších exekucí a negativnímu dopadu 
zejména na děti. 

  Každý v exekuci si může dohledat 
komu a kolik přesně dluží a starostové 
mají pravidelné statistiky o svých 
obcích. Novela exekučního řádu uložila 
Exekutorské komoře povinnost každé tři 
měsíce zveřejňovat podrobná otevřená 
data o exekucích a přidala do výpisu 
z centrální evidence exekucí informace 
o věřiteli a celkové vymáhané částce.

NAŠE VÝSLEDKY A PLÁNY

6



NAŠE VÝSLEDKY A PLÁNY

  Iniciovali jsme sérii výzkumů 
dopadů energetické krize na české 
domácnosti a vydali doporučení na 
úrovni státu, samospráv, dodavatelů 
energií i samotných domácností. 
Realizace probíhala spolu s PAQ 
Research a Českým rozhlasem. 

  Podíleli jsme se na unikátním 
a rozsáhlém výzkumu, který 
identifikoval klíčové bariéry, proč 
u nás lidé nevstupují do oddlužení
a raději setrvávají v exekucích. Z více
než půl milionu lidí uvězněných
v mnohočetných, nebo jinak
neřešitelných exekucích, jich procesem
oddlužení aktuálně prochází jen 110 tisíc.
Spolupráce s Rubikon Centrem, Charitou
ČR, Člověkem v tísni a PAQ Research.

  Získáme dosud neznámá data 
o státních dluzích a exekucích
a vytvoříme z nich nové statistiky.

  Spustíme zbrusu novou, komplexní 
a interaktivní Mapu dluhů 
v České republice.  

  Vytvoříme cost-benefit analýzu, 
která kvantifikuje dopady exekucí 
na českou ekonomiku, společnost 
a státní rozpočet.  

  Realizujeme komplexní výzkum 
zaměřený na motivace a bariéry 
firem při poskytování pomoci 
zadluženým zaměstnancům.  

  Provedeme mezinárodní srovnání 
insolvenčních systémů v rámci EU, 
popíšeme příklady dobré praxe.

2.  Data, výzkumy
a analýzy

  Pro Hlavní město Praha jsme 
zpracovali procesní analýzu 
zaměřenou na aktuální procesy 
vymáhání nedoplatků na nájemném 
bytů ve vlastnictví magistrátu. Analýza 
zdokumentovala řadu nedostatků 
a navrhla nápravná opatření.

CO SE POVEDLO CO UDĚLÁME

7



NAŠE VÝSLEDKY A PLÁNY

  Realizovali jsme rekordní počet 
praktických vzdělávacích kurzů 
a seminářů především pro pracovníky 
pomáhajících profesí zvyšujících kvalitu 
dluhového poradenství. Proškolili jsme 
239 poradců ze 16 organizací.  

  V souvislosti s energetickou krizí jsme 
mj. proškolili pracovníky zákaznického 
centra Pražské plynárenské, podíleli se 
na tvorbě speciální webové podstránky 
věnované doporučením ke zvládnutí 
energetické krize a informačních 
materiálů pro jejich klienty.  

  Rozvíjíme protiexekuční program ve 
firmách, které poskytují zaměstnancům 
dluhové poradenství ve formě benefitu. 
Díky němu si zaměstnavatelé udrží 
kvalifikované loajální zaměstnance. 
Nejdále jsme v roce 2022 postoupili 
v děčínském Chart Feroxu.  

  Rozšíříme nabídku vzdělávacích kurzů.  

  Posílíme protiexekuční program 
ve fimách.  

  Mentoringem podpoříme nové dluhové  
poradny a jiné stakeholdery.

3.  Vzdělávání, dluhové
poradenství a konzultace

  V expertní roli jsme vystupovali na 
odborných konferencích nejvyššího 
managementu velkých a středních 
společností k tématům spojených 
se zadlužením, např. na semináři 
Dopad exekucí na zaměstnavatele 
a jejich řešení, organizovaného People 
Management Forum a HR forum.

Splnil kurz  
Vaše očekávání?

87 % Určitě ano

11 % Spíše ano

2 %  Spíše ne

96 % Určitě ano

1 % Spíše ano

2 %  Spíše ne

87 % Určitě ano

12 % Spíše ano

1 %  Spíše ne

Bylo pro Vás téma kurzu 
užitečné, použitelné pro praxi?

Doporučili byste tento kurz svým 
kolegům a dalším pracovníkům?

„Díky spolupráci s Institutem jsme 
odbřemenili naši účtárnu od velké 
administrativní zátěže. Pomohli jsme už 
polovině zadlužených zaměstnanců z exekucí. 
Jsou mezi nimi muži, ženy, mladí, staří, 
administrativní pracovníci i dělnické profese. 
V Institutu našli velké zastání a vysoce 
hodnotí jeho diskrétnost. Kvalita jejich práce 
i života se zvýšila. Mimo jiné z nich opadla 
velká míra stresu a v pracovním výkonu se 
snížila  jejich chybovost, což má ve výrobě 
přesných strojírenských výrobků přímý dopad 
na koncového zákazníka.“

Bronislav Převrátil 
generální ředitel Chart Ferox

CO SE POVEDLO CO UDĚLÁME

8



NAŠE VÝSLEDKY A PLÁNY

  Za rok 2022 jsme zaznamenali 
727 mediálních výstupů napříč českých 
mediálním prostorem v hodnotě více 
než 263 milionů korun.  

  Dokončili jsme natáčení 6dílné 
dokumentární série ČT „V EXEKUCI“. 
Seriál pomocí skryté kamery ukazuje 
zákulisí obchodu s dluhy a na 
konkrétních příbězích dokumentuje 
závažné chyby stávajícího systému. 
Nabourává zažité stereotypy 
o dlužnících a naznačuje individuální
i systémové cesty z dluhové pasti.

  Ve spolupráci s Českou televizí 
zajistíme maximální dopad 
dokumentárního seriálu V exekuci, 
a to na politickou, odbornou i laickou 
veřejnost. 

  Budeme promovat novou Mapu dluhů 
k nastavení a řízení nových strategií na 
státní, krajské i obecní úrovni. 

  Ve spolupráci s Nadací České 
spořitelny spustíme výrobu nového 
komediálního seriálu pro mladé, který 
bude zaměřen na nejčastější příčiny 
zadlužení mladých lidí. 

4.  Osvěta, mediální práce
a nástroje pro veřejnost

  S pomocí médií jsme vysvětlovali dopady 
energetické krize odborné i široké 
veřejnosti, stejně tak i naše doporučení. 
Pro kraje a obce jsme připravili otevřené 
variabilní sady praktických a osvětových 
materiálů pro jejich komunikační kanály. 

  Proběhlo první Milostivé léto, díky 
němuž se více než 15 tisíc rodin zbavilo 
všech exekucí, tisíce dalších rodin 
alespoň některých. Díky unikátnímu 
webu Nedlužím státu, který jsme vytvořili 
ve spolupráci s Česko.Digital, získali lidé 
na jednom místě kompletní informace 
o tom, jak Milostivé léto funguje, jaké jsou
podmínky i předvyplněné vzory k jeho
využití. Web navštívilo jen za rok 2022
30 tisíc uživatelů.

  K Milostivému létu jsme také připravili 
propagační materiály pro obce a další 
subjekty a téma jsme promovali 
a intenzivně vysvětlovali v médiích.

CO SE POVEDLO CO UDĚLÁME

9



INICIATIVA „PRO ENERGIE BEZ EXEKUCÍ“

Hned na jaře 2022 jsme spustili 
iniciativu „Pro energie bez exekucí“. 
Jako první jsme upozornili na 
nebezpečí fi nančního propadu 
domácností v souvislosti 
s energetickou krizí vyvolanou válkou 
na Ukrajině. Spojili jsme zástupce 
byznysu, odborné veřejnosti 
a neziskového světa a s pomocí médií 
jsme toto téma začali skloňovat 
ve veřejném prostoru. Vydali 
jsme doporučení na úrovni státu, 
domácností i dodavatelů energií 
a ukázali cesty, jak čelit nárustu cen 
bez propadu do fi nanční katastrofy. 
Na naši iniciativu obratem navázaly 
další subjekty. 

Zaměřili jsme se především na 
ochranu zranitelných skupin, 
aby nedošlo k jejich masovému 
zadlužení: na sociální tarif, na 
dostupnější a méně byrokratický 
příspěvek na bydlení, na zvýšení 
důchodů, životního minima a na 
růst nezabavitelné částky v exekuci 
a insolvenci. 

regiony s největším počtem exekucí, 
např. na Chomutovsko. 

V souvislosti s energetickou krizí 
jsme také proškolili pracovníky 
zákaznického centra Pražské 
plynárenské, podíleli se na tvorbě 
speciální webové podstránky 
věnované doporučením ke zvládnutí 
energetické krize a informačních 
materiálů pro jejich klienty. 

Pro přímou pomoc konkrétním 
lidem zasaženými energetickou 
krizí, kteří se na nás obraceli, jsme 
spustili výzvu na Doniu a získali pro 
ně peněžitou pomoc od dárců.

Hledali jsme cesty, jak efektivněji 
při kolísání tarifů sledovat spotřebu 
a jak řešit zálohy, vyúčtování 
a nedoplatky. 

Šlo nám o to, aby se nezopakovala 
katastrofální situace z doby 
předchozí hospodářské krize, kdy 
se v letech 2008–2012 v exekuci 
ocitl více než jeden milion lidí, 
tedy desetina české populace. 
Iniciovali jsme sérii výzkumů 
dopadů energetické krize na české 
domácnosti a vydali doporučení na 
úrovni státu, samospráv, dodavatelů 
energií i samotných domácností. 
Realizace probíhala spolu s PAQ 
Research a Českým rozhlasem. 

S pomocí médii jsme vysvětlovali 
dopady energetické krize odborné 
i široké veřejnosti, stejně tak i naše 
doporučení. Pro kraje a obce jsme 
připravili otevřené variabilní sady 
praktických a osvětových materiálů 
pro jejich komunikační kanály. 
Zaměřili jsme se především na 

www.energiebezexekuci.cz

#proenergiebezexekuci

10



Snižujeme dopady energetické 
krize na české domásnosti

V polovině listopadu jsme založili sbírku Pro energie 
bez exekucí na platformě Donio. Sbírka vznikla na 
pomoc lidem zasaženým energetickou krizí, lidem, 
kterým tato krize přinesla existenciální problémy.

Do konce roku 2022 (tedy za první měsíc a půl od 
spuštění) poslali dárci do sbírky desítky tisíc korun, 
které jsme rovnou rozdělili lidem, kteří je potřebovali.

Sbírka bude pokračovat i v roce 2023 dokud bude 
přetrvávat krizová situace v rámci cen energií.

SBÍRKA PRO ENERGIE 
BEZ EXEKUCÍ NA DONIO

11



NAŠE MEDIÁLNÍ PRÁCE A JEJÍ DOPAD

S médii spolupracujeme bez placeného obsahu, přesto jsme za rok 
2022 podle Newton Media s pomocí novinářů vytvořili 727 mediálních 
výstupů napříč českým mediálním prostorem v hodnotě více než 
263 milionů korun. 

Pohybujeme se ve všech typech médií, dle konkrétních témat 
a konkrétní cílové skupiny. Spolupracujeme se specializovanými 
novináři s vlivem na zásadní stakeholdery a opinion makers, ale i s těmi, 
kdo nám mohou pomoci s masovým dopadem.  

Typy médií

1. 1. – 31. 12. 2022

Hlavní vydavatelé

   Vltava Labe Média, a.s. 213
   Český rozhlas 101
   Economia, a.s. 53
   Mafra, a.s. 45
   FTV Prima, spol. s r.o. 35

   Internet 371
   Tisk 200
   Rádio 92
   Televize 64

1. 1. – 31. 12. 2022

48 %

8 %
10 %

12 %

23 %

51 %

9 %

13 %

28 %

JDEME NAPŘÍČ ČESKÝM 
MEDIÁLNÍM SVĚTEM

ČRo Radiožurnál

12 %

CNN Prima News

11 %

Seznamzpravy.cz

9 %
Aktualne.cz

6 %
ČT 24

5 %

Ceske-
podcasty.cz

4 %

Talk.youradio.cz 

3 %
ČT 1

3 %

Mladá fronta 
DNES

2 %

Právo

2 %

Rádio ZET

2 %

Ekonomika.
iDnes.cz

3 %

Blisty.cz

3 %

iHNed.cz

3 %

Blesk.cz

4 %

Penize.cz

5 %
Forexbanka.cz

4 %

Zprávy.iDnes.cz

5 %

Obchodní věstník

5 %

irozhlas.cz

7 %

Vytvořili jsme 727 mediálních výstupů 
v hodnotě více než 263 milionů korun.

12



Hodnota GRP – Gross Rating Points se používá k měření 

mediálního dopadu, přičemž jeden bod GRP odpovídá 

skupině 90 000 čtenářů, posluchačů či diváků, kteří se mohli 

s publikovaným příspěvkem seznámit (tj. 1% populace starší 

15ti let).  Ten, kdo mohl přečíst, slyšet, nebo vidět více než 

jeden příspěvek, je přitom započten vícekrát. 

Data o sledovanosti jednotlivých médií jsou přebírána 

z národních one-currency výzkumů pro jednotlivé 

media typy (Media projekt, Radio projekt, Net Monitor, 

peoplemetrový výzkum) a jsou pravidelně aktualizována.

250

200

100

150

50

0

112,51

94,43

59,75
47,30

174,36

149,32

55,92

109,39

128,18

196,75

172,38

124,68

Leden Březen Květen Červenec Září ListopadÚnor Duben Červen Srpen Říjen Prosinec

V roce 2022 jsme oslovili každého z dospělých v průměru 
více než čtrnáctkrát.

Naše GRP je 1425.

G
R

P

1. 1. 2022 – 31. 12. 2022

OSLOVUJEME CELOU ČESKOU POPULACI

13



o 150 tis.
oproti roku 2021

Snížit počet 
lidí v exekuci

o 60 %
(- 2,5 milionu)

Snížit počet 
exekucí

NÁŠ CÍL 2025

900

700

500

800

600

400

300
2016 2018 2020 2022 20242017 2019 2021 2023 2025

834 821

732

668

590

863

790

698

630

550

Vývoj počtu osob 
v exekuci (tis.)

Naším dlouhodobým cílem je, 
aby dále klesal počet lidí 
v exekucích, což bude mít 
pozitivní vliv na naši společnost, 
ekonomiku i státní rozpočet.

14



BARBARA HALÍŘOVÁ
dluhová poradkyně, 

lektorka, sociální 
pracovnice

RADEK HÁBL
zakladatel, ředitel, 

autor Mapy exekucí

GABRIELA 
VONDRUŠOVÁ

výkonná manažerka 
a vedoucí Protiexekučního 

programu ve fi rmách

PETRA LOMOZOVÁ
právnička a dluhová 

poradkyně

PETRA 
ADAMOVSKÁ

dluhová poradkyně,
lektorka

VÍT BAISA
programátor, lektor, 

vysokoškolský 
pedagog

ALENA 
DZIAMIDAVA

datová analytička

MICHAELA VRBOVÁ
dluhová poradkyně, 

lektorka, sociální 
pracovnice

BÁRA SOUKUPOVÁ
geoinformatička, tvůrkyně 
řešení pro Mapu exekucí 

a Mapu bankrotů

PETRA 
ČERNOHORSKÁ

koordinátorka
vzdělávání

IVANA
ANTALOVÁ

sociální sítě a web

GABRIELA 
DVORNÍKOVÁ
účetnictví a daně

SPRÁVNÍ RADA

ANDREA ŠENKYŘÍKOVÁ
předsedkyně správní rady, 

zakladatelka a ředitelka 
Open House Praha

EVA PAVLÍKOVÁ
spoluzakladatelka 

a ředitelka, Česko Digital

TANWEER ALI
ekonom, vysokoškolský 

pedagog, University of New 
York in Prague

MARTINA 
KLEPALOVÁ

Program Manager at 
European Women 

on Boards

REVIZORKA

NÁŠ TÝM A SPOLUPRACOVNÍCI

15



PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

Dušan  
Šenkypl

Pavel 
Borkovec

Libor 
Winkler

Šimon 
Vostrý

David
Holý

Ondřej 
Fryc

Květa
Vostrá

Jan
Barta

Rádi bychom poděkovali našim partnerům, podporovatelům a dárcům, 
bez nichž bychom svou práci nemohli dělat ve stávajícím rozsahu, který 
umožňuje dosáhnout pozitivních změn v systému, potažmo ve společnosti.

Děkujeme.

Pale Fire Capital BADER 
Philanthropies

Nadační fond 
rodiny Orlických

Nadace BlížksoběESF OPZ Dentons

Partners Financial
Services

Nadace 
České spořitelny

Nadace 
Terezy Maxové

dětem

ASHOKA
Česká republika16



ZAPOJTE SE

PRÁVĚ DÍKY VÁM MŮŽEME 
PROSAZOVAT KLÍČOVOU REFORMU 
ODDLUŽENÍ.

Na www.darujme.cz nás můžete podpořit 
libovolnou částkou.

Darem

Hledáme lidi, kteří posunou naše produkty 
pro bono službami. Marketingové služby, 
IT a rozvoj webu, kampaňové produkty, 
týmové rozvojové služby, prostory pro 
tiskové konference, semináře atp.  

Kontaktujte Radka Hábla:
radek@institut-predluzeni.cz
+420 602 427 814

Časem

Spoluprací Program pro zaměstnavatele můžeme 
spustit i ve Vaší firmě. Partnerství si s Vámi 
individuálně domluvíme. 

DETAIL PŘÍJMŮ A TRŽEB  
Z VLASTNÍ ČINNOSTI

Tržby z vlastní činnosti pochází zejména z akreditovaného 

vzdělávání pracovníků pomáhajících profesí v práci se 

zadluženým klientem, dále konzultací, metodik a auditů pro obce, 

a protiexekučního programu pro firmy, které pomáhají skrze 

nabízený benefit zadluženým zaměstnancům ven z exekucí.

   Soukromé dary a nadační příspěvky 62 %
   Tržby z vlastní činnosti 29 %
   EU fondy 9 %
   Ostatní 0 %

62 %

29 %

9 %

17



FINANČNÍ ZPRÁVA

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k posled. dni  
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1

A I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3

A III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5

B Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 6 1 218 1 700

B I. Zásoby celkem 7 24 4

B II. Pohledávky celkem 8 51 77

B III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 1 143 1 614

B IV. Jiná aktiva celkem 10 5

Aktiva celkem                                               Součet A. až B. 11 1 218 1 700

Označení PASIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k posled. dni  
účetního období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem                     Součet A.I. až A.II. 12 1 086 1 442

A I. Jmění celkem 13 1 086 1 442

A II. Výsledek hospodaření celkem 14

B. Cizí zdroje celkem      Součet B.I. až B.I 15 132 258

B I. Rezervy celkem 16

B II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B III. Krátkodobé závazky celkem 18 113 245

B IV. Jiná pasiva celkem 19 19 13

Pasiva celkem Součet A. až B. 20 1 218 1 700

ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2022

(v celých tisících Kč)

18



FINANČNÍ ZPRÁVA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2022

(v celých tisících Kč)

Označení TEXT Číslo
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

1 2 3

A. Náklady 01

A I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 08 1 729 1 729

A II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 12

A III. Osobní náklady 18 1 424 1 424

A IV. Daně a poplatky 20

A V. Ostatní náklady 28 52 52

A VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A VII. Poskytnuté příspěvky 36

A VIII. Daň z příjmů 9

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII 38 3 205 3 205

B. Výnosy

B I. Provozní dotace 39

B II. Přijaté příspěvky 41 2 174 2 174

B III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 1 029 1 029

B IV. Ostatní výnosy 46 2 2

B V. Tržby z prodeje majetku 53

Výnosy celkem  Součet B.I. až B.V. 59 3 205 3 205

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 60

D. Výsledek hospodaření po zdanění                  ř. 18 - ř. 9 61

19



   

Dáváme lidem naději na život 
bez dluhů, což pozitivně dopadá 

nejen na ně samotné a jejich 
rodiny, ale i celou společnost.

Institut prevence a řešení předlužení, z.ú.
IČ 07753268

info@institut-predluzeni.cz


